
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 PREMESSO: 
 

• che nell’ambito delle celebrazioni del 150° dell’Unità d’Italia, questa Amministrazione, nella 
serata del 9 dicembre scorso, presso l’auditorium comunale “G.Mascioni” ha ricordato il 
concittadino Luigi Torelli che grazie alla sua intensa, lungimirante politica civile ed 
amministrativa ha contribuito all’unità d’Italia; 

• che, per tale circostanza, i sigg.ri Maurizio Cristoforo Pini e Mauro Thon Giudici,  hanno 
provveduto alla redazione e stampa del libro “I ciliegi del Conte” 

 
RITENUTO  di disporre l’acquisto di n. 100 volumi al costo complessivo di € 1.500,00 IVA 

compresa, da assegnare in dotazione alla biblioteca comunale ed alle scuole  Primaria e Secondaria 
di Villa di Tirano,  nonché da eventualmente omaggiare, 

 
ACQUISITI gli allegati pareri, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267 del 18.08.2000; 
 
CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

 
 

D E L I B E R A 

 
1.  di disporre l’acquisto, per le motivazioni espresse in premessa,  dal Sig. Maurizio Cristoforo 
Pini, autore del libro “I Ciliegi del Conte”,  con sede in Via Ludovico il Moro, 57, 20143, Milano, 
C.F.  PNIMZC52A24L908U, n. 100 copie del volume “I Ciliegi del Conte”  per un costo 
complessivo di € 1.500, IVA compresa;  
 
2. di prenotare la somma di € 1.500,00 all’interevento 1.05.01.01 (Cap. 735 Pren. _____) del 
bilancio 2011; 

3. Di incaricare il Responsabile dell’area n. 3, dell’adozione dei provvedimenti necessari per 
l’esecuzione della presente deliberazione; 

 
 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli e palesi; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 
dell'art.134 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 

 


